
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВОЙКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21.03.2024  № 03/06 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на второй квартал 

2024 года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения  главы управы  Войковского района города 

Москвы  от  29 февраля 2024 года  (вх. от 29 февраля 2024 года № СД-14) 

Совет депутатов муниципального округа  Войковский решил: 

1. Согласовать внесенный главой управы Войковского района города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на второй квартал 2024 года согласно 

приложению. 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

префектуру Северного административного округа города Москвы и управу 

Войковского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

 

Глава муниципального округа 

Войковский                             И.Ю. Гребенкина 
 



2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Войковский  

от 21.03.2024  № 03/06 

 

 

Ежеквартальный сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на второй квартал 2024 года 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

планируемых районных спортивно-массовых мероприятий на второй  квартал 

2024 года  
 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок 

исполнения 

Место проведения Ответственные Кол-во 

участни

ков 

1 Открытый урок по 

хореографии 3- 4 лет 

Апрель АНО СЭК «Развитие» 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

АНО СЭК 

«Развитие» 

Директор А.А. 

Шорникова 

8(910) 427 – 73 – 62 

10 – 30 

2 Открытый урок по 

хореографии 4 - 5 лет 

Апрель АНО СЭК «Развитие» 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

АНО СЭК 

«Развитие» 

Директор А.А. 

Шорникова 

8(910) 427 – 73 – 62 

10 – 30 

3 Открытый урок по 

хореографии 6 – 9  лет 

Май АНО СЭК «Развитие» 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

АНО СЭК 

«Развитие» 

Директор А.А. 

Шорникова 

8(910) 427 – 73 – 62 

10 – 30 

4 Открытый урок по 

хореографии 10 – 14  

лет 

Май АНО СЭК «Развитие» 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

АНО СЭК 

«Развитие» 

Директор А.А. 

Шорникова 

8(910) 427 – 73 – 62 

10 – 30 

5 Открытый урок по 

брейк-дансу 

Май АНО СЭК «Развитие» 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

АНО СЭК 

«Развитие» 

Директор А.А. 

Шорникова 

8(910) 427 – 73 – 62 

10 – 30 

6 Открытый урок по 

тайскому боксу 6+ 

 

Апрель 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

30 

7 Открытый урок по 

шахматам 5+ 

 

Апрель 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 



3 

 

8 Открытый урок по 

тхэквондо 3-5 лет 

 

Апрель 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

9 Открытый урок по 

айкидо 6+ 

 

Апрель 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

10 Мастер-класс по 

танцам Break-dance 

 

Апрель 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

20 

11 Открытый урок по 

гимнастике 

 

Апрель 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

20 

12 Открытый ковер по 

самбо 6+ 

 

Апрель 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

50 

13 Мастер-класс по 

танцам SHAFFLE 

 

Апрель 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

20 

14 Открытый урок по 

шахматам 

 

Апрель 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

15 Турнир по самбо, 

посвященный Дню 

Пебеды 

 

Май 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

100 

16 Открытый урок по 

шахматам 5+ 

 

Май 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

20 

17 Спортивно-

туристические сборы 

Июнь АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

50 

18 Открытый урок по 

современным танцам 

 

Апрель 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 10 

19 Открытый урок по 

бальным танцам для 

детей, болеющих 

сахарным диабетом 

 

Апрель 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 10 

20 Открытый урок по 

ушу 

 

Май 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 10 

21 Открытый урок по 

ритмике для детей 3-4 

года 

 

Май 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 10 

22 Зачет по силовой 

подготовке (старшая 

группа) 

 

Апрель 

Головинское шоссе дом 

8, кор 1 

Подковыров В.Ю.    

8 495 708 08 73 

20 



4 

 

23 Спецкурс 

«Выживание» 

Оказание первой 

медпомощи 

 

Апрель 

Головинское шоссе дом 

8, кор.1 

Доктор Астафьев 

И.С. тел. 8 495 708 

08 73 

15 

24 Зачет по простейшей 

акробатике 

 

Апрель 

Головинское шоссе 

дом. 8, кор.1. 

Леонтьева С.В. тел. 

8 495 708 08 73 

15 

25 Детско-Юношеский 

турнир по КУН ФУ 

посвященный Дню 

Победы 

 

Май 

Головинское шоссе 

дом. 8, кор.1. 

Подковыров В.Ю. 

8 495 708 08 73 

20 

26 Соревнование по 

силовому многоборью 

 

Май 

Головинское шоссе дом 

8, кор.1 

Подковыров В.Ю. 

8 495 708 08 73 

20 

27 Сдача нормативов по 

силовой подготовке 

(младшая группа) 

 

Май 

Головинское шоссе дом 

8, кор.1 

Леонтьева С.В. 

8 495 708 08 73 

15 

28 Аттестация на 

спортивные разряды 

федерации 

 

Май 

Головинское шоссе дом 

8,кор.1 

Кузьмин В.В. 

8 495 708 08 73 

20 

29 Спортивный лагерь 

для ребят 13-16 лет. 

Июнь-Июль Плато Лаго-наки 

Адыгея 

Подковыров В.Ю. 

8 495 708 08 73 

17 

 

ДОСУГ 

1 Мероприятие, 

посвященное Дню 

Космонавтики 

 

 

 

Апрель 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское" 

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,     дом 4, корп.1 

ГБУ Центр 

"Сказка" отделение 

"Войковское"                                

Орлова Анастасия 

Андреевна         

  8-495-708-22-43 

30,0 

2 Мероприятие "Угадай 

мелодию" 

 

 

 

Апрель 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское" 

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,     дом 4, корп.1 

ГБУ Центр 

"Сказка" отделение 

"Войковское"                           

Писанко Алина 

Игоревна                                    

8-495-708-22-43 

30,0 

3 Выставка Пасхальных 

подарков 

Апрель -

Май 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское" 

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,     дом 4, корп.1 

ГБУ Центр 

"Сказка" отделение 

"Войковское"                           

Назарова Наталия 

Владимировна    

 8-495-708-22-43 

30,0 

4 День братьев и сестер Апрель ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское" 

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,     дом 4, корп.1 

ГБУ Центр 

"Сказка" отделение 

"Войковское"                                

Орлова Анастасия 

Андреевна         

  8-495-708-22-43 

20,0 



5 

 

5 Митинг, 

посвященный Дню 

Победы с 

возложением цветов к 

мемориалу 

 

 

 

Май 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское" 

ГБУ Центр 

"Сказка" отделение 

"Войковское"                                

Орлова Анастасия 

Андреевна         

  8-495-708-22-43 

60,0 

6 Выставка 

посвященное Дню 

солнца 

 

 

 

Май 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское" 

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,     дом 4, корп.1 

ГБУ Центр 

"Сказка" отделение 

"Войковское"                           

Назарова Наталия 

Владимировна    

 8-495-708-22-43 

30,0 

7 Мероприятие, 

посвященное Дню 

окружающей среды 

 

 

 

Май 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское" 

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,     дом 4, корп.1 

ГБУ Центр 

"Сказка" отделение 

"Войковское"                           

Назарова Наталия 

Владимировна    

 8-495-708-22-43 

30,0 

8 Мероприятие, 

посвященное Дню 

защиты детей 

Июнь ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское" 

5-ый 

Новоподмосковный 

пер.,     дом 4, корп.1 

ГБУ Центр 

"Сказка" отделение 

"Войковское"                                

Орлова Анастасия 

Андреевна           

8-495-708-22-43 

60,0 

9 Мастер класс "Я 

рисую мелом" 

 

 

 

Июнь 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское" 

5-ый 

Новоподмосковный 

пердом 4, корп.1 

ГБУ Центр 

"Сказка" отделение 

"Войковское"                           

Назарова Наталия 

Владимировна    

 8-495-708-22-43 

40,0 

10 Мероприятие, 

посвящённое Дню 

окружающей среды 

 

 

 

Июнь 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское" 

5-ый 

Новоподмосковный 

пер., дом 4, корп.1 

ГБУ Центр 

"Сказка" отделение 

"Войковское"                           

Назарова Наталия 

Владимировна    

 8-495-708-22-43 

30,0 

11 Мастер класс 

"Солнечный круг" 

 

 

 

Июнь 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское" 

5-ый 

Новоподмосковный 

пер., дом 4, корп.1 

ГБУ Центр 

"Сказка" отделение 

"Войковское"                           

Назарова Наталия 

Владимировна     

8-495-708-22-43 

25,0 

12 Мероприятие, 

посвященное Дню 

памяти и скорби (22 

июня) с возложением 

цветов к мемориалу 

 

 

 

Июнь 

ГБУ Центр "Сказка" 

отделение 

"Войковское" 

ГБУ Центр 

"Сказка" отделение 

"Войковское"                                

Орлова Анастасия 

Андреевна           

8-495-708-22-43 

20,0 



6 

 

13 Конкурс рисунков 

«День космонавтики» 

Апрель АНО СЭК «Развитие» 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

АНО СЭК 

«Развитие» 

Директор А.А. 

Шорникова  

8(910) 427 – 73 – 62 

10 – 20 

14 Конкурс рисунков в 

честь «9 мая. День 

Победы!» 

Май АНО СЭК «Развитие» 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

АНО СЭК 

«Развитие» 

Директор А.А. 

Шорникова  

8(910) 427 – 73 – 62 

10 – 20 

15 Годовой отчетный 

концерт 

воспитанников Клуба 

«Развитие» 

Май АНО СЭК «Развитие» 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

АНО СЭК 

«Развитие» 

Директор А.А. 

Шорникова 

 8(910) 427 – 73 – 

62 

10 – 49 

16 Открытый урок по 

английскому языку 

Май АНО СЭК «Развитие» 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

АНО СЭК 

«Развитие» 

Директор А.А. 

Шорникова  

8(910) 427 – 73 – 62 

10 – 30 

17 Подготовка и 

проведения праздника 

«День защита детей» 

Июнь АНО СЭК «Развитие» 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

АНО СЭК 

«Развитие» 

Директор А.А. 

Шорникова  

8(910) 427 – 73 – 62 

10 – 49 

18 Открытый урок 

"Рукоделие" 4+ 

 

Апрель 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

19 Открытый урок 

"Рукоделие" 8+ 

 

 

Апрель 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

20 Открытый урок 2D 

рисование 9+ 

 

Апрель 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

21 Открытый урок 

"Рукоделие" 4+ 

 

Апрель 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

22 Открытый урок 

"Рукоделие" 8+ 

 

Май 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

23 Открытый урок 2D 

рисование 9+ 

 

 

Май 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 



7 

 

24 Открытый урок 

"Рукоделие" 4+ 

 

Май 

АНО ДО СШ "Тигр"  

г.Москва, ул.Адмирала 

Макарова, д.37 корп.2 

 

А.А.Топчиянц                                 

89636826551 

15 

25 Открытый урок по 

лепке для детей 5-6 

лет 

 

Апрель 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 5-6 

26 Открытый урок по 

рисованию гуашью 

для детей 3-4 года 

 

Апрель 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 5-6 

27 Открытый урок по 

лепке для детей 3-4 

года 

 

Май 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 5-6 

28 Открытый урок по 

рисованию для детей 

5-6 года 

 

Май 

2-й Новоподмосковный 

переулок, д.3 

Кряжева Е.А 5-6 

 


